

Aanbesteding	Keuringen en inspecties van elektrotechnische installaties in de openbare ruimte
Aanbestedende Dienst:	Gemeente Utrecht
Referentie:	1100116765

Omschrijving:

Omdat in alle elektrische objecten die vallen onder de afdeling BORG elektrische installaties en elektrische arbeidsmiddelen aanwezig zijn, zijn de normen NEN 3140 en NEN-EN 50110 van belang voor alle elektrotechnische medewerkers. Het maakt daarbij niet uit of de medewerkers in eigen dienst zijn, zijn ingeleend of een arbeidsrelatie hebben met een contractpartij. De installaties van de afdeling BORG hebben een spanningsniveau van extra lage spanning tot hoge spanning. Hoogspannings-installaties, waar het spanningsniveau wordt aangeduid met het begrip 'zeer hoge spanning', komen in de installaties die beheerd worden door de afdeling BORG niet voor. Op dit moment worden de installaties periodiek geïnspecteerd door eigen bevoegde en hiervoor aangewezen medewerkers én door derden. De gemeente Utrecht is voornemens om de (wettelijke) keuringen en inspecties zoals gedefinieerd in deze inschrijvingsleidraad in zijn geheel uit te besteden aan de te gunnen leverancier.

Toelichting:

Excuses voor de iets latere verzending. Aangezien de wettelijke termijnen niet worden overschreden blijft de inleverdatum op de beoogde datum en tijdstip gehandhaafd. Wij wensen u succes met de afronding van uw Inschrijving.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** eis 31

1

Vraag

Krijgt de inspecteur naast de hoofdsleutels ook de juiste sleutels/gereedschappen mee om bijvoorbeeld lichtmasten te openen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 16-04-2019

De hoofdsleutels worden geleverd, sleutels/gereedschap voor het openen van lichtmasten dient u zelf te verzorgen.

Nr:**Categorie** Contractvoorwaarden**Betreft** eis 91

2

Vraag

Start van de overeenkomst is in juli. Kunnen we ervan uit gaan dat de werkzaamheden voor het eerste jaar van juli tot juli loopt of moet dit afgerond zijn voor 31 december? Dit ivm de winterse omstandigheden die er voor kunnen zorgen dat inspecties moeilijk uitgevoerd kunnen worden waardoor er vertraging op kan treden.

Antwoord**Vrijgegeven:** 16-04-2019

Nee, de werkzaamheden voor het eerste jaar moeten afgerond zijn voor 31 december 2019. Er is rekening gehouden met het aantal te inspecteren objecten gedurende 2019.

Nr:**Categorie** Eisen en criteria**Betreft** eis 18

3

Vraag

de rapportage dient binnen een week aangeleverd te worden anders wordt de inspectie niet betaald. Volstaat het dat we de rapportage opleveren van die week (concept) en deze de weken erop aanvullen of moeten we iedere week beginnen met een nieuw rapport.

Antwoord

Vrijgegeven: 16-04-2019

Nee, dat volstaat niet.

Nr:

Categorie Eisen en criteria

Betreft eis 39

4

Vraag

Thermografie moet uitgevoerd worden op verdelers van OVL installaties. De meting moet uitgevoerd worden na een uur belasting. Mogen we er vanuit gaan dat de installaties ingeschakeld zijn en minimaal een uur belast zijn op het moment dat de inspecteur ter plaatse komt. (e.e.a. in overleg te bepalen wanneer welke installatie geïnspecteerd wordt).

Antwoord

Vrijgegeven: 16-04-2019

Nee, daar mag u niet vanuit gaan. U dient dit zelf te regelen.

Nr:

Categorie Eisen en criteria

Betreft Eis 23

5

Vraag

Er wordt een vermogensmeting gevraagd op een installatie. Op welke installaties is dit van toepassing en wat is de tijdsduur van de meting en is er altijd een voedingspunt (wcd) aanwezig voor de stroomvoorziening van de meter?

Antwoord

Vrijgegeven: 16-04-2019

Vermogensmeting geldt voor elk object dat is uitgevraagd, maar dient slechts uitgevoerd te worden op aangeven van Opdrachtgever.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft bijlage 1

6

Vraag

Mogen de meetwaarden van (alleen) de aardverspreidingsweerstand in een meettabel of moet deze aantoonbaar gemaakt worden met een foto van het meetinstrument.

Antwoord

Vrijgegeven: 16-04-2019

Alleen de aardverspreidingsweerstand moet aantoonbaar worden gemaakt door middel van een foto.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft bijlage 1

7

Vraag

Indien er foto's gemaakt moeten worden mogen deze in een losse bijlage toegevoegd worden of moet dit in de rapportage verwerkt worden (i.v.m. leesbaarheid / dikte rapportage)

Antwoord

Vrijgegeven: 16-04-2019

De foto's moeten in de rapportage worden verwerkt, mits de foto's helder en duidelijk zijn.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft bijlage 1

8

Vraag

Moeten er van de kasten zoals beschreven is in eis 54 t/m 59 circa 10 foto's gemaakt worden?

Antwoord

Vrijgegeven: 16-04-2019

Ja.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft bijlage 1

9

Vraag

Bijlage 1: In dit document zijn voorbeelden weergegeven welke bij de eisen 54 t/m 59 in document eisen aan de opdracht zijn opgenomen. Deze bijlage gaat over het maken van foto's en de eisen 54 t/m 59 gaan over evenementkasten en marktkasten. Kunnen we er vanuit gaan dat er voor de overige installaties geen foto's gemaakt hoeven te worden?

Antwoord

Vrijgegeven: 16-04-2019

Nee, daar kunt u niet vanuit gaan. In de bijlage dienen de foto's als voorbeelden. U dient van alle objecten foto's te maken en te leveren.

Nr:

Categorie Planning

Betreft parkeren

10

Vraag

Gaat er begeleiding mee voor inspecties in het stadscentrum i.v.m. toegang (beweegbare palen in de grond) tot de objecten b.v. Marktkasten.

Antwoord

Vrijgegeven: 16-04-2019

Nee. Opdrachtnemer moet zelf voor de vereiste vergunningen zorgdragen.

Nr:

Categorie Planning

Betreft Parkeervergunning

11

Vraag

Worden er vergunningen verleend voor het parkeren bij of in de buurt van de locatie?

Antwoord

Vrijgegeven: 16-04-2019

Nee. Opdrachtnemer moet zelf voor ontheffingen zorgdragen.

Nr:

Categorie Eisen en criteria

Betreft eis 38 - 55

12

Vraag

Kunt u aangeven hoeveel lichtmasten er gemiddeld aangesloten zijn per OVL kast / rek

Antwoord

Vrijgegeven: 16-04-2019

Nee, dit verschilt per OVL-kast en per groep.

Nr:

Categorie Eisen en criteria

Betreft Eis 38

13

Vraag

Bij het inspecteren van OVL kasten moet er een circuit impedantie gemeten worden op de laatste lichtmast. Moet er op elke tussenliggende mast ook een visuele inspectie en Rpe (Weerstand beschermingsleiding) uitgevoerd worden, of hoeven we niet te kijken naar de tussenliggende masten?

Antwoord

Vrijgegeven: 16-04-2019

Nee, de tussenliggende lichtmasten hoeven niet te worden gemeten en er hoeft geen visuele inspectie te worden uitgevoerd.

Nr:

Categorie Planning
Betreft Vergunningen

14
Vraag
Heeft u van ons contactgegevens, telefoonnummers van de afdeling waar wij vergunningen en ontheffingen kunnen aanvragen?

Antwoord **Vrijgegeven:** 19-04-2019
<https://pki.utrecht.nl/Loket/product/42f4ab7b5550099785c8a54e47c1dda0>

Nr:

Categorie Eisen en criteria
Betreft eis 31

15
Vraag
Kunt u aangeven welke typen sleutels we nodig hebben voor het openen van de diverse masten?

Antwoord **Vrijgegeven:** 19-04-2019
Indien u de opdracht gegund krijgt, dan ontvangt u van gemeente Utrecht de benodigde sleutels.

Nr:

Categorie Eisen en criteria
Betreft Eis 17

16
Vraag
Mogen we bijvoorbeeld in 1 rapport meerdere mini rioolgemalen rapporteren? (die we op 1 dag inspecteren of die zich in de directe nabijheid van elkaar bevinden).

Antwoord **Vrijgegeven:** 19-04-2019
Nee, dat mag u niet. Elk object dient afzonderlijk gerapporteerd te worden.

Nr:

Categorie Eisen en criteria
Betreft Eis 17 Inspectierapport

17
Vraag
Opdrachtnemer dient van elke uitgevoerde inspectie een inspectierapport op te stellen volgens de formats en instructies van opdrachtgever. Bedoelt u hiermee dat per object een rapportage gemaakt moet worden?

Antwoord **Vrijgegeven:** 19-04-2019
Ja, dat bedoelen wij.

Nr:

Categorie Eisen en criteria
Betreft eis 65 bullet b.

18
Vraag
De zin "Aard circuitimpedantie moet bij de laatste lichtmast van elke afgaande groep worden gemeten. De lengte van een afgaande groep kan variërend zijn tot een maximaal van 200 meter" Lijkt niet van toepassing te zijn voor het hoofdstuk 1.12 Eisen Fontein installaties. Kunt u dat bevestigen?

Antwoord **Vrijgegeven:** 28-04-2019
Lees in plaats van lichtmast pomp

Nr:

Categorie Eisen en criteria
Betreft eis 62 bullet b.

- 19 **Vraag**
De zin "Aard circuitimpedantie moet bij de laatste lichtmast van elke afgaande groep worden gemeten. De lengte van een afgaande groep kan variërend zijn tot een maximaal van 800 meter" Lijkt niet van toepassing te zijn voor het hoofdstuk 1.11 Eisen Walstroom installaties. Kunt u dat bevestigen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 28-04-2019
Lees in plaats van lichtmast wandcontactdoos
- Nr:**
- 20 **Categorie** Eisen en criteria
Betreft eis 59 bullet b.
Vraag
De zin "Aard circuitimpedantie moet bij de laatste lichtmast van elke afgaande groep worden gemeten. De lengte van een afgaande groep kan variërend zijn tot een maximaal van 800 meter" Lijkt niet van toepassing te zijn voor het hoofdstuk 1.10 Eisen Markt installaties. Kunt u dat bevestigen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 28-04-2019
Lees in plaats van lichtmast wandcontactdoos
- Nr:**
- 21 **Categorie** Eisen en criteria
Betreft eis 55 bullet b
Vraag
De zin "Aard circuitimpedantie moet bij de laatste lichtmast van elke afgaande groep worden gemeten. De lengte van een afgaande groep kan variërend zijn tot een maximaal van 800 meter" Lijkt niet van toepassing te zijn voor het hoofdstuk 1.9 Eisen Evenement installaties. Kunt u dat bevestigen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 28-04-2019
Lees in plaats van lichtmast wandcontactdoos
- Nr:**
- 22 **Categorie** Eisen en criteria
Betreft eis 52 bullet b.
Vraag
De zin "Aard circuitimpedantie moet bij de laatste lichtmast van elke afgaande groep worden gemeten. De lengte van een afgaande groep kan variërend zijn tot een maximaal van 200 meter" Lijkt niet van toepassing te zijn voor het hoofdstuk 1.8 Eisen Beweegbare Bruggen. Kunt u dat bevestigen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 28-04-2019
Lees in plaats van lichtmast component
- Nr:**
- 23 **Categorie** Eisen en criteria
Betreft eis 46 bullet b.
Vraag
De zin "Aard circuitimpedantie moet bij de laatste lichtmast van elke afgaande groep worden gemeten. De lengte van een afgaande groep kan variërend zijn tot een maximaal van 800 meter" Lijkt niet van toepassing te zijn voor het hoofdstuk 1.7 Eisen aan riool gebonden installaties. Kunt u dat bevestigen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 28-04-2019
Lees in plaats van lichtmast component
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document

- 24 **Betreft** Algemeen
Vraag
Om de antwoorden uit de verlengde sluitingstermijn van Nvl vragen te interpreteren, verzoeken wij om meer tijd te krijgen voor de gunning. Wij verzoeken om de termijn voor indienen inschrijving op te schuiven van 09 mei 2019 12:00 naar 16 mei 2019 12:00.
Antwoord **Vrijgegeven:** 28-04-2019
Helaas kunnen wij niet ingaan op uw verzoek.
- Nr:**
- 25 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Eis 17 en 18
Vraag
Moet de rapportage per object opgesteld worden volgens bijlage 2 met als aanvulling bijlage 1 voor de foto's of mag je een eigen format aanleveren inclusief foto's met de eisen zoals opgesomd in Eis 17. U vraagt namelijk in gunningscriterium 3 dat het plan van aanpak voorzien moet worden van een voorbeeldrapportage, hierbij ga ik uit van een eigen format.
Antwoord **Vrijgegeven:** 28-04-2019
De keuze van formaat voor de rapportage is aan de ON. De template in bijlage 2 is bindend. Deze dient voor de directe invoer in het beheerssysteem.
- Nr:**
- 26 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Leidraad Art.1.2
Vraag
OVL installaties in Stedin ruimtes: Voor toegang en schakelen is Stedin personeel nodig. Regelt en bekostigt OG dit?
Antwoord **Vrijgegeven:** 28-04-2019
Coördinatie ON, kosten OG.
- Nr:**
- 27 **Categorie** Eisen en criteria
Betreft Eis 52
Vraag
Riso metingen ook bij Landverkeers- en scheepvaartseinen indien dit (zwakstroom) LED armaturen zijn?
Antwoord **Vrijgegeven:** 28-04-2019
Nee.
- Nr:**
- 28 **Categorie** Eisen en criteria
Betreft Eis 46
Vraag
b) Hier gaat het over lichtmasten terwijl de eisen over riool gemalen gaan. Het lijkt erop dat deze tekst gekopieerd is van de eisen van OVL. Deze tekst staat ook bij de eisen aan Beweegbare bruggen, evenementen installaties enz. Kunt u dit aanpassen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 28-04-2019
Lees minigemaal
- Nr:**
- 29 **Categorie** Eisen en criteria
Betreft eis 44
Vraag
Wordt hier bedoeld visuele inspectie? Bij een NEN 3140 inspectie wordt normaal gesproken geen schakelmateriaal open geschroefd voor inspectie.

Antwoord
Alleen visueel

Vrijgegeven: 28-04-2019

Nr:

Categorie Eisen en criteria
Betreft eis 39, 46, 52, 55, 59, 62, 65

30

Vraag

d) "Het meten van de aardverspreidingsweerstand van de aardelektroden in de kast."
Dit kan alleen correct gedaan worden door het loskoppelen van de aardelektrode. Dit is niet wenselijk in een installatie die in bedrijf is.
Optie is het meten van de 'vervangende' aardverspreidingsweerstand d.m.v. hulpelektroden slaan. Dit is in stedelijk gebied niet goed uitvoerbaar. Optie zou zijn om het met een aardingsstang uit te voeren. Is opdrachtgever hiermee akkoord?

Antwoord
Dit is akkoord

Vrijgegeven: 28-04-2019

Nr:

Categorie Eisen en criteria
Betreft Eis 38, 46, 52, 55, 59, 62, 65

31

Vraag

a) Riso, isolatieweerstand metingen. Metingen moeten ten opzichte van PE uitgevoerd worden.
In Bijlage 2 wordt bij de metingen aangegeven dat er wel tussen N – L gemeten moet worden, dat lijkt me niet wenselijk. Wat is correct?

Antwoord

Vrijgegeven: 28-04-2019

Er wordt aangegeven in de template waar wel een Riso Fase - Nul dient te worden gemeten. Niet in alle gevallen behoeft de Riso L-N te worden gemeten.

Nr:

Categorie Eisen en criteria
Betreft Eis 20

32

Vraag

Worden de tekeningen digitaal of in hard copy verstrekt?
En zijn tekeningen op alle locaties ook fysiek aanwezig en kunnen we er van uit gaan dat deze actueel zijn?

Antwoord
Ja

Vrijgegeven: 28-04-2019

Nr:

Categorie Eisen en criteria
Betreft Eis 17

33

Vraag

Ook dient Bijlage 2 "Template Inspectie NEN 3140" met de gevonden gebreken met prioriteiten, een risico-analyse en een voorstel voor herstel Hier lijkt een stuk zin weggevallen te zijn.
Verder ontbreekt er een duidelijke uitleg wat er in Bijlage 2 bedoeld wordt. Kunt u dit toelichten

Antwoord

Vrijgegeven: 28-04-2019

De resultaten van het rapport dienen in de template zijn verwerkt. Deze dient voor de directe invoer in het beheerssysteem.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document
Betreft Sleutels lichtmasten

34

Vraag

Op 16 april hebben wij antwoorden gekregen die met elkaar in strijd zijn m.b.t. sleutels voor lichtmasten

Vraag 1 en vraag 15

De hoofdsleutels worden geleverd, sleutels/gereedschap voor het openen van lichtmasten dient u zelf te verzorgen.

en

Indien u de opdracht gegund krijgt, dan ontvangt u van gemeente Utrecht de benodigde sleutels.

Waar kunnen wij nu vanuit gaan?

Antwoord

Vrijgegeven: 28-04-2019

U ontvangt gecertificeerde sleutels voor de kasten, de zogenaamde "paal kruk of palen sleutel" voor de lichtmasten zijn standaard bij de betere gereedschapzaak verkrijgbaar.

Nr:

Categorie Contractvoorwaarden

Betreft Artikel 4.12 en 4.13 inkoopvoorwaarden

35

Vraag

Kunnen wij ervan uit gaan dat de gemeente zich ervan bewust is dat inzage in arbeidsvoorwaardelijke afspraken niet verder gaat dan wat binnen de grenzen van de AVG mogelijk is en alleen in uitzonderlijke gevallen?

Antwoord

Vrijgegeven: 28-04-2019

Hier kunt u vanuit gaan

Nr:

Categorie Contractvoorwaarden

Betreft Aansprakelijkheid

36

Vraag

De gemeente Utrecht stelt: dat de te vergoeden schade is beperkt tot bedrag van € 2.500.000,- per gebeurtenis met een maximum bedrag van € 5.000.000,- per contractjaar Wij stellen voor dit bedrag te verlagen omdat dit in geen verhouding staat met de totaal opdracht per jaar. Wij verzoeken u de aansprakelijkheid te beperken tot een bedrijfsaansprakelijkheid met maximum bedrag van 1.250.000 euro per zaak aan ons alleen direct toerekenbare schade met een maximum van 2.500.000 euro per jaar. kunt u daarmee akkoord gaan?

Antwoord

Vrijgegeven: 28-04-2019

Akkoord

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Document Gunningscriteria Keuringen Inspecties E installaties, Gunningscriterium 2 Plan van Aanpak zero-emissie

37

Vraag

In de eerste alinea van paragraaf 1.2 wordt het "Plan van Aanpak zero-emissie vervoer" genoemd. Het woord "vervoer" impliceert dat er enkel punten ontvangen worden voor dit gunningscriterium wanneer er reductie of zero emissie behaald wordt op het gebruikte vervoer, van onze inspecteurs van en naar de objecten, en niet op bijvoorbeeld papierloze rapportage o.i.d. Kunt u dit bevestigen of ontkennen?

Antwoord

Vrijgegeven: 28-04-2019

Dit is correct, er kunnen alleen punten worden gescoord ten aanzien van het te gebruiken vervoer.

Nr:

Categorie Eisen en criteria

Betreft Eis 35

38

Vraag

Eis 35 stelt dat werkzaamheden van maandag t/m vrijdag van 17.00 – 07.00 uur uitsluitend plaats mogen vinden na toestemming van de contactpersoon van opdrachtgever. Wij gaan er vanuit dat dit ook geldt voor werkzaamheden op zaterdag en zondag van 00.00-24.00.

Antwoord
Dit is correct

Vrijgegeven: 28-04-2019

Nr:

Categorie Eisen en criteria
Betreft Eis 28

39

Vraag

Eis 28 stelt dat de ON bouwvergaderingen inplant. Wij gaan er vanuit dat hiervoor de ruimte met vergaderfaciliteiten beschikbaar wordt gesteld door de OG. Is dat correct?

Antwoord
Dit is correct

Vrijgegeven: 28-04-2019

Nr:

Categorie Eisen en criteria
Betreft Eis 28

40

Vraag

Eis 28 stelt dat de ON bouwvergaderingen inplant. Wij nemen aan dit dezelfde vergaderingen als benoemd in eis 26, dus met een frequentie van 3 maanden. Indien het niet het geval is, wat is dan de verwachte frequentie van de bouwvergaderingen?

Antwoord

Vrijgegeven: 28-04-2019

Eis 26 voortgangsoverleg, Eis 28 zijn bouwvergaderingen. Frequentie wekelijks

Nr:

Categorie Eisen en criteria
Betreft Eis 26

41

Vraag

Eis 26 stelt dat er per kwartaal een overleg georganiseerd dient te worden. Wij gaan er vanuit dat hiervoor de ruimte met vergaderfaciliteiten beschikbaar wordt gesteld door de OG. Is dat correct?

Antwoord
Dit is correct

Vrijgegeven: 28-04-2019

Nr:

Categorie Eisen en criteria
Betreft Eis 17

42

Vraag

de laatste alinea van Eis 17 lijkt onvolledig. De tekst mist een werkwoord die aangeeft wat er met Bijlage 2 dient te gebeuren. Wij gaan er vanuit dat dit "ingevuld te worden" of "aangevuld te worden" moet zijn. Is dat correct?

Antwoord
Dit is correct

Vrijgegeven: 28-04-2019

Nr:

Categorie Eisen en criteria
Betreft Eis 13

43

Vraag

Eis 13 bevat een verwijzing naar de installatieverantwoordelijke (IV). Is deze aangesteld vanuit de OG of dient de ON deze of een werkverantwoordelijke beschikbaar te stellen? Wij gaan uit van het laatste, mede vanwege de tekst van Eis 16 die de stelt dat de IV-er van de opdrachtgever (mandaathouder), van alle (op basis van wet en regelgeving) aansprakelijkheid voortvloeiend uit het werk wordt ontheven.

Antwoord

Vrijgegeven: 28-04-2019

Eis 13 is IV van de OG, ON is verantwoordelijk voor elektrotechnisch handelen eigen werknemers. Dit wordt vastgelegd door eis 14.

- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Document Prijsinvulformulier E-inspecties
 44 **Vraag**
 Mogen wij ervan uitgaan dat dit de te verwachten inspectiefrequenties zijn verspreid over de contractduur, inclusief verlengingen? Zo niet, hoe dienen wij deze frequentie dan te interpreteren?
Antwoord **Vrijgegeven:** 28-04-2019
 Dit is correct.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Document Bijlage 2 Template Inspectie NEN 3140
 45 **Vraag**
 Op welke manier is de inspectiefrequentie door OG vastgesteld voordien?
Antwoord **Vrijgegeven:** 28-04-2019
 NEN3140
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Inschrijvingsleidraad H3
 46 **Vraag**
 Om de kwaliteit van onze dienstverlening te waarborgen, willen wij graag weten: met welke frequentie wenst de opdrachtgever tijdens de overeenkomst te toetsten op nakoming van de gunningscriteria?
Antwoord **Vrijgegeven:** 28-04-2019
 De beantwoording van de gunningcriteria vormt onderdeel van de overeenkomst en zal dus continu te worden nagekomen, onafhankelijk van de toetsfrequentie.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Inschrijvingsleidraad par. 1.2
 47 **Vraag**
 Kunt u bevestigen dat de installaties welke geïnspecteerd dienen te worden, allen laagspanningsinstallaties zijn, dus vallen onder de NEN3140?
Antwoord **Vrijgegeven:** 28-04-2019
 Alleen laagspanningsinstallaties.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Inschrijvingsleidraad par. 2.1
 48 **Vraag**
 Mogen wij na de schouw, 24-4-19, nog vragen stellen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 28-04-2019
 Ja, de deadline is hiervoor inmiddels aangepast.
- Nr:**
- Categorie** Eisen en criteria
Betreft Eis 17
 49 **Vraag**

in de eerste alinea wordt een inspectierapport verlangd volgens de formats en instructies van opdrachtgever. Wordt hiermee Bijlage 1 en 2 bedoeld? Zo niet, kunnen wij dan deze formats en instructies ontvangen met de nota van inlichtingen?

Antwoord

Vrijgegeven: 28-04-2019

Ja, de deadline is hiervoor inmiddels aangepast.

Nr:

Categorie Eisen en criteria

Betreft Eis 76

50

Vraag

Wij lezen uw eis zodanig dat dit om te voorziene kosten gaat, zodat indien bijvoorbeeld door omstandigheden vereist of door opdrachtgever verlangd werkzaamheden onder bijzonder omstandigheden en/of bijzondere tijdstippen dienen plaats te vinden, eventuele bijkomende kosten, bijzondere kosten of toeslagen alsnog aanvullend kunnen worden verrekend. Indien wij dit niet goed begrepen hebben, kunt u ons dan duiden hoe met zulke bijzondere omstandigheden of bijzondere tijdstippen om te gaan qua kosten?

Antwoord

Vrijgegeven: 28-04-2019

Dit is correct.

Nr:

Categorie Eisen en criteria

Betreft Els 50

51

Vraag

Aangezien er voor het eerste jaar slechts drie maanden resteren voor inspecties aan beweegbare bruggen gaan wij ervan uit dat de verlangde werkzaamheden in de periode 1 oktober – 31 december kunnen worden uitgevoerd en dit ook praktisch in te vullen is. Is dat een juiste conclusie?

Antwoord

Vrijgegeven: 28-04-2019

Dit is correct.

Nr:

Categorie Eisen en criteria

Betreft Eis 20

52

Vraag

mag de opdrachtnemer aannemen dat alle gegevens en tekeningen van de installaties as-buult zijn en de actuele stand van zaken weergeven? Zo nee, hoe moet de opdrachtnemer omgaan met afwijkingen daarvan?

Antwoord

Vrijgegeven: 28-04-2019

Dit is correct.

Nr:

Categorie Eisen en criteria

Betreft Eis 18

53

Vraag

Een week na afrond van de inspectie wenst u een rapportage cf Eis 17 te hebben ontvangen. Ten eerste – mogen wij aannemen dat u op een werkweek duidt? Ten tweede. Het kan toch niet de strekking van uw eis zijn dat indien een rapport, bijvoorbeeld bij een complexere uitkomst, langer dan een week op zich laat wachten, dat daarmee een verrekening niet meer kan plaatsvinden? Dit zou immers volstrekt onredelijk zijn. Inspecties vinden vaak in batches - groepsgewijs of sectorgewijs – plaats. Dan kan het onhaalbaar of ter bewaking van doelmatigheid en kwaliteit onpraktisch zijn om nadien binnen een week voor ieder object of installatie een rapport gereed te hebben. Indien uw bedoeling werkelijk zou zijn dat na verval van een werkweek – zonder ontvangen rapport – de verrekengrond wegvalt, dan verzoeken wij u tenminste tot verdubbeling van deze termijn te komen, want anders wringt deze eis ernstig met iedere vorm van redelijkheid. Kunt u onze vragen en verzoeken beantwoorden?

Antwoord

Vrijgegeven: 28-04-2019

Onze ervaring leert dat inspecties in grotere batches en groepsgewijs juist de kwaliteit van inspectie naar beneden haalt. Om oplevering van de rapportage na 1 werkweek te doen wordt voorkomen dat er grote batches worden uitgevoerd. De nadruk ligt bij de kwaliteit van de inspecties en niet bij kwantiteit van inspecties.

Nr:

Categorie Eisen en criteria

Betreft Eis 16

54

Vraag

Wij hebben veel moeite de strekking en begrenzing van deze eis te verwerken. Wordt met deze eis bepaald dat de opdrachtnemer de gehele elektrotechnische installatie die onder de opdracht valt als houder overneemt van opdrachtgever gedurende de gehele looptijd van het inspectiewerk? Zo niet, kunt u verhelderen wat u wél bedoelt?

Antwoord

Vrijgegeven: 28-04-2019

Eis 13 is IV van de OG, ON is verantwoordelijk voor elektrotechnisch handelen eigen werknemers. Dit wordt vastgelegd door eis 14.

Nr:

Categorie Eisen en criteria

Betreft Eis 15

55

Vraag

Er wordt gesproken van 'oplevering van (deel)opdrachten in het kader van deze overeenkomst', maar onduidelijk is, mede gezien de eenzijdige rechten tot verlenging van de opdracht zijdens gemeente, wanneer een (deel)opdracht als zodanig beschouwd kan worden. Kunt u toelichten wanneer een (deel)opdracht door u als opgeleverd wordt beschouwd?

Antwoord

Vrijgegeven: 28-04-2019

oplevering is binnen een week aanleveren rapport van het geïnspecteerde object.

Nr:

Categorie Contractvoorwaarden

Betreft Algemene inkoopvoorwaarden 4.8

56

Vraag

Kunt u de benoemde verwerkersovereenkomst reeds ter beschikking stellen?

Antwoord

Vrijgegeven: 28-04-2019

Het is vooralsnog nog niet definitief of en in hoeverre er een verwerkersovereenkomst moet worden opgesteld. Indien dit na gunning wel het geval is zal dit samen en in overleg met de inschrijver die de gunning heeft ontvangen worden afgerond.

Nr:

Categorie Contractvoorwaarden

Betreft Algemene inkoopvoorwaarden 4.5

57

Vraag

De vrijwaringsplicht in lid 4.5 strekt enorm ver. . Voor boetes die aan inschrijver worden opgelegd op grond van de wet vrijwaren wij uiteraard. Voor boetes die aan opdrachtgever worden opgelegd kan dat niet gelden. Die boetes worden aan de pleger van de overtreding zelf opgelegd en die kunnen niet doorgelegd en verhaald worden op anderen. Daar is ook geen verzekering voor als bedoeld in artikel 14. Die bestaat simpelweg niet. Wij verzoeken u dit artikel aan te passen of te laten vervallen.

Antwoord

Vrijgegeven: 28-04-2019

Niet akkoord. Artikel wordt niet aangepast.

Nr:

Categorie Contractvoorwaarden

Betreft Aansprakelijkheid

58

Vraag

Door de verwoording van een aantal eisen aan de opdracht, en bepalingen in de algemene inkoopvoorwaarden en de concept overeenkomst, ontstaat er voor de Opdrachtnemer een ongelimiteerde aansprakelijkheid. Op grond van het bepaalde in de Gids Proportionaliteit, als onderdeel van de Aanbestedingswet, Voorschrift 3.9 D is het een aanbestedende dienst niet toegestaan om een ongelimiteerde aansprakelijkheid van de opdrachtnemer te verlangen. Opdrachtnemer verzoekt de aanbestedende dienst om (bij voorkeur in de Overeenkomst) de bepaling op te nemen waarin de aansprakelijkheid van de Opdrachtnemer per jaar wordt beperkt tot maximaal 5% van de waarde van de aanneemsom.

Antwoord

Vrijgegeven: 28-04-2019

Niet akkoord. Het is voor ons onduidelijk waar uw conclusie omtrent de ongelimiteerde aansprakelijkheid vandaan komt.

Nr:

Categorie Aanbestedingsprocedure

Betreft Schouwing/Nota

59

Vraag

Kunnen de zaken geconstateerd/ benoemd, gedurende de schouw, nog opgenomen worden in een Nota van Inlichtingen? Het is gebruikelijk dat een schouw plaats vindt voordat de schriftelijke vragen gesteld kunnen worden. Wilt u derhalve een tweede ronde Nota van Inlichtingen opnemen in de planning?

Antwoord

Vrijgegeven: 28-04-2019

Ja, de termijn is hiervoor inmiddels aangepast.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft 1.2

60

Vraag

Zijn de tekeningen (digitaal) beschikbaar? Zo ja, kunt u deze reeds ter beschikking stellen?

Antwoord

Vrijgegeven: 28-04-2019

Nee, na gunning

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft 1.2

61

Vraag

Zijn er bestaande inspectierapportages (digitaal) beschikbaar? Zo ja, kunt u deze ter beschikking stellen?

Antwoord

Vrijgegeven: 28-04-2019

Ja, worden niet beschikbaar gesteld.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft 1.2

62

Vraag

Is er een organisatieschema beschikbaar van de afdeling BORG, die relevant is voor deze opdracht?

Antwoord

Vrijgegeven: 28-04-2019

Organisatieschema is niet van toepassing.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

- 63 **Betreft** Bijlage 1
Vraag
 In dit document zijn voorbeelden weergegeven welke bij de eisen 54 t/m 59 in document eisen aan de opdracht zijn opgenomen. Zijn ook voor andere eisen voorbeelden beschikbaar?
Antwoord **Vrijgegeven:** 28-04-2019
 Nee, daar kunt u niet vanuit gaan. In de bijlage dienen de foto's als voorbeelden. U dient van alle objecten foto's te maken en te leveren.
- Nr:**
- 64 **Categorie** Eisen en criteria
Betreft Eis 52
Vraag
 Graag ontvangen wij technische tekeningen zoals beschreven onder bullet H, waterkabels
Antwoord **Vrijgegeven:** 28-04-2019
 Wordt tijdens overleggen afgegeven.
- Nr:**
- 65 **Categorie** Eisen en criteria
Betreft Eis 44
Vraag
 Er wordt gesproken over gebouwgebonden installaties. Deze zien we niet terug op het Prijsinvalformulier. Mag ON opmaken dat deze installaties niet aanwezig zijn?
Antwoord **Vrijgegeven:** 28-04-2019
 Gebouwgebonden installatie wordt buiten beschouwing gelaten
- Nr:**
- 66 **Categorie** Eisen en criteria
Betreft 1.4 Eisen aan vergunningen
Vraag
 Hraag ontvangen wij een overzicht van genoemde Vergunningen/ ontheffingen en/of privaatrechtelijke toestemmingen, behorend bij dit werk.
Antwoord **Vrijgegeven:** 28-04-2019
<https://pki.utrecht.nl/Loket/product/42f4ab7b5550099785c8a54e47c1dda0>
- Nr:**
- 67 **Categorie** Eisen en criteria
Betreft Eis 28
Vraag
 Hoeveel bouwvergaderingen worden er per jaar door OG georganiseerd?
Antwoord **Vrijgegeven:** 28-04-2019
 Wekelijks door opdrachtnemer in overleg met opdrachtgever
- Nr:**
- 68 **Categorie** Eisen en criteria
Betreft Eis 22
Vraag
 Wat dient er thermografisch te worden gemeten?
Antwoord **Vrijgegeven:** 28-04-2019
 Warmte spots in de schakelkast

Nr:

Categorie Eisen en criteria
Betreft Eis 19

69 **Vraag**
Het komt voor dat de aangeboden tekeningen afwijken van de bestaande situatie. Op welke wijze dien ON hiermee om te gaan?

Antwoord **Vrijgegeven:** 28-04-2019
Melding van maken in rapport.

Nr:

Categorie Eisen en criteria
Betreft Eis 17

70 **Vraag**
Kunt u een nadere toelichting geven op de woorden 'goede, matige of slechte staat waarin item verkeert'?

Antwoord **Vrijgegeven:** 28-04-2019
Dit is een interpretatie van de inspecteur.